平成 28 年 12 月 28 日

報道機関 各位

                         熊本大学

平成 29 年の熊本大学の取り組み及び「地域科学技

術実証拠点整備事業」の採択について

 新しい年を迎え熊本大学の今後の取り組み及び、この度、文部科学省で公

募がありました「地域科学技術実証拠点整備事業」に採択されましたので、

事業の内容等について記者の皆様へご説明する事といたしました。

つきましては、下記のとおり記者会見を開催しますので、当日の取材方よ

ろしくお願いいたします。

記

 日 時：平成 29 年 1 月 4 日（水）12:00～13:00（予定）

場 所：熊本市中央区黒髪 2-39-1

熊本大学本部棟 1 階 大会議室

発表事項：

     1. 平成 29 年の熊本大学の取り組みについて

     2. 「地域科学技術実証拠点整備事業」の採択について

※地域科学技術実証拠点整備事業とは、「地域の大学・公的研究機関等で生まれた研究成

果を事業化につなげ、地域が成長しつつ一億総活躍を実現していくために、企業と大学・

公的研究機関等が連携し、研究等の成果を実証するための施設・設備を整備する。大学・

公的研究機関等を拠点として研究室、複数企業及び地方自治体が一つの施設等に結集し、

産学官連携体制を強化し、民間資金を呼びこみつつ、地域で生まれた研究開発成果の地域

による事業化の実現により、地域の雇用創出と経済活性化を目指す。」ことを目的に文部

科学省が公募した事業です。

【お問い合わせ先】

熊本大学マーケティング推進部社会連携課

担当：吉本、南部

電話：096-342-3100(直通)

国立大学法人熊本大学